Белгородская область Российской Федерации
М УНИЦИПАЛЬНЫ Й СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

шестьдесят второе заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«28» августа 2023 года № 658

О досрочном прекращении
полномочий главы администрации
Белгородского района Перцева В.Н.

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», частью 7 статьи 16 Федерального закона
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 32 Устава муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области, статьей 82 Регламента Муниципального совета
Белгородского района, утвержденного решением Муниципального совета
Белгородского района от 28.09.2018 № 2, рассмотрев заявление главы
администрации Белгородского района Перцева Владимира Николаевича,

1. Прекратить досрочно полномочия главы администрации
Белгородского района Перцева Владимира Николаевича, согласно
пункту 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», 28.08.2023 г. и расторгнуть с ним контракт главы администрации
Белгородского района от 24.04.2020.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области.

4. Контроль за исполнением настс лавляю за собой.

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

Белгородского района
Председатель Муниципального совет

С.И. Тишин